à efetivação das deliberações anteriores. 

6. DELIBERAÇÕES: Após o exame, a discussão e a votação, os membros do Conselho de 

Administração da Companhia deliberaram, por unanimidade, sem quaisquer restrições ou 

ressalvas, o quanto segue:  

6.1. Consignar que foram exercidos 60.259 (sessenta mil, duzentos e cinquenta e nove) 

Bônus de Subscrição, pelo preço de emissão de R$ 1,40 (um real e quarenta centavos). 

6.2. Aprovar o aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do capital 

autorizado, nos termos do artigo 6º do estatuto social da Companhia, em virtude do exercício 

dos Bônus de Subscrição, no montante de R$ 84.362,60 (oitenta e quatro mil, trezentos e 

sessenta e dois reais e sessenta centavos), mediante a emissão de 60.259 (sessenta mil, 

duzentas e cinquenta e nove) novas ações ordinárias (“Aumento de Capital”). 

6.2.1. Consignar que, em decorrência do Aumento de Capital, o capital social da 

Companhia passará dos atuais R$ 2.344.828.486,86 (dois bilhões, trezentos e quarenta 

e quatro milhões, oitocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e 

oitenta e seis centavos), divididos em 513.456.043 (quinhentos e treze milhões, 

quatrocentos e cinquenta e seis mil e quarenta e três) ações ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, para R$ 2.344.912.849,46 (dois bilhões, trezentos e 

quarenta e quatro milhões, novecentos e doze mil, oitocentos e quarenta e nove reais 

e quarenta e seis centavos) divididos em 513.516.302 (quinhentos e treze milhões, 

quinhentos e dezesseis mil, trezentas e duas) ações ordinárias, nominativas, escriturais 

e sem valor nominal. 

6.2.2. Consignar que, em atenção à Resolução da Comissão de Valores Mobiliários n.º 

80, de 29 de março de 2022, conforme alterada (“RCVM 80”), o Anexo I à presente ata 

contém as informações requeridas na forma do Anexo E à RCVM 80.

[...]

III – capitalização de lucros ou reservas; ou  

IV – subscrição de novas ações.  

A RCA 30.12.2025 aprovou o aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do 

capital autorizado, nos termos do artigo 6º do estatuto social da Companhia, passando dos 

atuais R$ 2.344.828.486,86 (dois bilhões, trezentos e quarenta e quatro milhões, oitocentos e 

vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos), divididos em 

513.456.043 (quinhentos e treze milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil e quarenta e três) 

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 2.344.912.849,46 (dois 

Página 5 de 7 

bilhões, trezentos e quarenta e quatro milhões, novecentos e doze mil, oitocentos e quarenta e 

nove reais e quarenta e seis centavos) divididos em 513.516.302 (quinhentos e treze milhões, 

quinhentos e dezesseis mil, trezentas e duas) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem 

valor nominal (“Aumento de Capital”).  

Portanto, um aumento no valor de R$ 84.362,60 (oitenta e quatro mil, trezentos e sessenta e 

dois reais e sessenta centavos), mediante a emissão de 60.259 (sessenta mil, duzentas e 

cinquenta e nove) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, com 

preço de emissão de R$ 1,40 (um real e quarenta centavos) por ação, nos termos do disposto 

no item 6.1, (xi), (j), da ata da RCA 10.06.2024, levando-se em consideração o preço das ações

[...]

em ações ou por exercício de bônus de subscrição, o emissor deve:  

I – informar o número de ações emitidas de cada espécie e classe; e  

II – descrever os direitos, vantagens e restrições atribuídos às ações a serem emitidas. 

Em virtude do Aumento de Capital, foram emitidas 60.259 (sessenta mil, duzentas e cinquenta 

e nove) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

As ações de emissão da Companhia resultantes do exercício do direito conferido pelos Bônus de 

Subscrição fazem jus, em igualdade de condições com as ações já existentes, a todos os direitos